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Életre szóló filmélmények a Tükörben Szegedi arany a padel ob-nÚjabb útfelújítások kezdődtek

3.2. 10.

Toplista a legkorruptabbakról

Karikó Katalin:  
Minden jó Szegeden történt velem

Nobel-díjas díszpolgárát ünnepelte Szeged három napon át

8.

Több ezer szegedi jókívánságait nyújtotta át a gratuláló könyvben Botka László polgármester a város Nobel-díjas díszpolgárának az egyetemi ünnepségen. Karikó Katalin három napot 
töltött Szegeden; a Dugonics és a Dóm téren százak ünnepelték, a városházára és a színház gálaestjére is ellátogatott. � Összeállításunk az 5. és a 7. oldalon.

Woody Allen: Zsigmond Vilmos
minden idők  

egyik legjobb operatőre

Újjászületésének 140. 
évfordulójára emlékezett Szeged

E
xkluzív interjút adott 
Woody Allen a szege-
di Zsigmond Vilmos 
Nemzetközi Filmfesz-

tivál szervezőinek. A világhírű 
amerikai színész-rendező sze-
rint a Szegedről indult Zsig-
mond Vilmos minden idők 
egyik legjobb operatőre. Woo-
dy Allen három filmben dolgo-
zott együtt a hét éve elhunyt 
Oscar-díjas operatőrrel, akit 
2004-ben választottak Sze-
ged díszpolgárává. A filmfesz-
tivál idén október 24-én kez-
dődik a Belvárosi moziban.

Interjúnk a 6. oldalonWoody Allen, világhírű amerikai színész-rendező. 

A nagyárvizet követő újjáépítést lezáró királynapokra, Ferenc József 1883. októberi szege-
di látogatására, egyben a Somogyi-könyvtár, a városháza és a színház fennállásának 140. 
évfordulójára emlékeztek október 12–14-én. A színházi gálaesten a Szegedi Szimfonikus 
Zenekart többek között Pál Tamás vezényelte. Fotó: Kuklis István� Írásunk a 4. oldalon
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A magyarok felének annyi megtakarítása 
sincs, hogy egy hónapig éljen belőle 

A magyarok több mint felének nincs elég megtakarí-
tása arra az esetre, ha bármilyen váratlan kiadás me-
rülne fel, például betegség vagy nagyobb javítás – írta 
meg a telex.hu az Intrum Európai Fogyasztói Fizetési 
Felmérése alapján.

M
íg ugyanez a szám 
tavaly 35 százalék 
volt, addig idén 
már a válaszolók 

53 százaléka mondta, hogy 
nem tudná megtakarított pén-
zéből fedezni havi kiadásait.

Az elmúlt év gazdasá-
gi helyzete is meglátszott 

az  eredményeken, a  ma-
gyarok 90 százaléka szerint 
az  infláció a  következő fél 
évben is magas marad, így 
mi vagyunk a legpesszimis-
tábbak Európában.

Szintén 90 százalék azok-
nak a magyaroknak az ará-
nya, akik szerint az  infláció 

negatívan érintette háztar-
tása pénzügyeit. Ez a szám 
nálunk volt a  legmagasabb, 
második helyen a görögök és 
az olaszok állnak 87 százalék-
kal, az európai átlag pedig 82 
százalék.

A fejlett államok gazda-
ságainak növekedését első-
sorban a belső piaci keres-
let hajtja. A fizetőképességi 
adatok alakulása jellemzően 
előre jelzi a GDP dinamikáját. 
A mostani adatok csökkenő 
fizetőképességet jeleznek elő-

re, ami visszatarthatja a gaz-
dasági növekedést – árulta el 
Üveges Judit, az Intrum érté-
kesítési igazgatója.

A kutatás arra is rámu-
tat, hogy egyre többen élnek 
napról napra, a munkanél-
küliség növekedése pedig 
súlyos szociális válságot is 
előidézhetne; ez szerencsé-
re egyelőre nem fenyeget, 
azonban a belső piac további 
gyengülése akár leépítések-
re is kényszerítheti a vállala-
tokat. 

A legkorruptabbak: 
Mészáros, Orbán, 

Tiborcz
A fideszesek 32 százalék is úgy gondolja, hogy a kor-
rupció rendszerszintű jelenség – írta meg a 24.hu. 
A Medián friss közvélemény-kutatása szerint nagyot 
nőtt azok aránya, akik szerint az Orbán-kormányra „na-
gyon nagy mértékben” és „nagymértékben” jellemző-
ek a pénzügyi visszaélések. 

H
a n n  E n d r e 
a  HVG360-on is-
mertette a  felmé-
rést, amely szerint 

a  magyarok régóta súlyos 
gondnak tartják a korrupci-
ót, mostanra pedig kéthar-
mados többségbe kerültek 
azok, akik szerint ez jellem-
ző a rendszerre.

Az ellenzéki 
szavazók 96 
százaléka, de 
még a pártot 
v á l a s z t a n i 
nem tudók/
nem akarók 81 
százaléka is így 
gondolja. Azok-
nak a 22 százaléka is így vé-
li, akik „jövő vasárnap” a kor-
mánypártokra szavaznának. 
Utóbbiak 32 százaléka úgy 
gondolja, nem egyedi eset, ha 
valaki saját zsebre dolgozik, 
hanem központilag szervezett, 
rendszerszintű jelenség.

Toronymagasan Mészá-
ros Lőrinc végzett az  első 
helyen (58 százalék), amikor 
konkrét példát kellett mon-

dani arra, aki nem tisztessé-
gesen szerezte a vagyonát. 
A második Orbán Viktor lett 
(23 százalék), a  harmadik 
pedig veje, Tiborcz István (18 
százalék). Gyurcsány Ferenc 
11 százalékot kapott. A meg-
kérdezettek 77 százaléka 

„nagyon valószínűnek”, de 
minimum „elkép-

z e l h e t ő n e k ” 
tartja, hogy 

az oligarcha-
ként szá-
montartott 
nagyvállal-

kozók valójá-
ban Orbán Vik-
tor strómanjai. 

Ezt csak a fideszesek 37 
százaléka tartja kizártnak.

A felmérést szeptember 
22-e és 27-e között készítette 
a Medián, 1000 fős reprezen-
tatív mintával, telefonos meg-
kérdezéssel. A minta kisebb 
torzulásait súlyozással korri-
gálták, így az tükrözi a szavazó-
korú lakosság településtípus, 
nem, életkor és végzettség 
szerinti összetételét.

Mostanra 
kétharmados 

többségbe kerültek 
azok, akik szerint 

ez jellemző 
a rendszerre.
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Résnyire nyílt ajtó

N
em múlnak el nyomtalanul a válság évei egyi-
künk felett sem, de a hatalmat sem hagyják 
érintetlenül. Habár a rendszer szilárd, a tartós 
krízis csak addig előnyös hatalmi szempont-

ból, amíg az alapokat nem érinti. Márpedig ez a mostani 
elhúzódó válság érinti a rendszeralapokat, még ha nem 
is olyan látványosan, mint sokan várnák vagy szeretnék. 
Hogy ebből következik-e bármikor bármi, az sok minden 
egyében múlik, de a lehetőségek ajtaja kinyílóban van.

Gyakran ejtünk szót arról, mennyire hatástalanul 
pattannak le a különféle tiltakozások vagy az ellenzéki 
pártok tessék-lássék próbálkozásai az Orbán-rendszer-
ről. Ha az emberek nem hisznek a változásban, és nem 
hisznek a változást hirdetőknek – sem azt nem hiszik el 
nekik, hogy tényleg változtatni akarnak, sem azt, hogy 
képesek lennének változtatni, sem azt, hogy gyökeresen 
mást tennének a hatalom birtokában, mint a mostaniak –, 
akkor minden felháborodás után előbb-utóbb „megunják 
és hazamennek”, de többnyire egyáltalán hozzá se fog-
nak a mozgolódáshoz. Pontosan ez a tapasztalati alapon 
szerzett kedvetlenség és hitnélküliség az egyik fő rend-
szerfenntartó erő, amely önbeteljesítő jóslatként igazolja 
mindegyre önmagát.

Ennél azonban jóval több oka volt az Orbán-rendszer 
immár közel másfél évtizedes kiépülésének, fennmaradá-
sának és megerősödésének. 2012–2013-tól fogva széles 
társadalmi csoportok érezték úgy, hogy ha csak kicsit is, 
de javul a helyzetük; annak ellenére, hogy a gazdasági 
növekedés hasznai iszonyatosan egyenlőtlenül oszlottak 
el, annak ellenére, hogy a kormány ezt az időszakot a köz-
szolgáltatások megerősítése helyett a meggyengítésükre 
használta fel, és annak ellenére is, hogy a kormány szinte 
semmit sem tett a fellendülésért, csak felült a kedvező 
világgazdasági hullámra. Ezalatt a rendszer kifejlesztette 
az ellenségképgyártás technikáit. A magyar közélet a válto-
zó néven futó, illetve egymásra halmozódó veszélyek és ve-
szélyeztetők ellenében egyedülvalóan biztonságot nyújtani 
képes kormány gigászi végvári harcává változott, legalább-
is a propaganda és a szavak szintjén – habár nem biztos, 
hogy a politikában vannak fontosabb dolgok a szavaknál. 

A Covid időszaka azt is bebizonyította, hogy a kormány 
nemcsak kitalált válságokkal szemben képes a hatalma 
megerősítésére, hanem egy valódi és amúgy rosszul kezelt 
válság közepette is megerősödhet, ha fenn tudja tartani 
az „előre megyünk” érzetét. 

Pontosan ez az, ami mostanra megváltozott. 
A kormány bicskája beletört a gazdasági válságkeze-

lésbe, aminek a hatása – mármint a válságé és a kor-
mány hibáié – másfél éve a hétköznapokban is érezhető. 
Látványos jel, hogy most már nemcsak Brüsszel, Soros, 
Biden, a finánctőke stb. a hibás, de a kormányzati vezetők 
egymásra is céloznak nyilatkozataikban. 

Amit nem lehet a szőnyeg alá kotorni, azt egymásra 
kenik.

A helyzet tehát úgy áll, hogy hátrafelé megyünk, „ros�-
szabbul élünk, mint négy éve”, aminek persze vannak 
külső kiváltó okai, de az alapvető magyarázat az, hogy 
a növekedés évei a rendszer megerősítésére kellettek, 
nem az országéra. 

A kormánytagok egymás közötti és a jegybankelnökkel 
folytatott nyilvános asszói, a klientúra körében végbemenő 
vagyonátrendeződés, az akkugyárügyben a kormánynak 
nyilvánosan üzenő debreceni polgármester – ezek mind 
válságjelek. Nemcsak arról szólnak, hogy van mit veszte-
niük, de arról is, hogy érzik, veszthetnek is. 

Ez az a pont, amikor az ellenzéknek – bárkinek, aki 
ellenzéknek tartja magát – nem a legkisebb vereségre 
kellene játszania, hanem betenni a lábát az ajtórésbe. 

Lakner Zoltán
Elkezdődött a Földmíves, a Sárkány  

és a Homonnai utca felújítása
Megújul az Etelka sor 

Folytatódik az önkor-
mányzat 2 milliárd forint 
értékű idei útprogramja: 
elkezdődött az alsóvárosi 
Földmíves és Sárkány ut-
ca, valamint a fodorkerti 
Homonnai utca felújítása. 
A beruházások a tervek 
szerint és az időjárástól 
függően november végére 
készülnek el. A napokban 
az Etelka sor felújítása is 
elindul.

– A Földmíves és a Sárkány 
utca új aszfaltburkolatot kap 
a Nyíl és a Szécsi utca közöt-
ti szakaszon, 325 méteren, 
85 millió forintból. Ahol kell, 
az útalapot és a szegélye-
ket is javítja a kivitelező Elit 
Rov Kft. A munka félpályás 
forgalomkorlátozással jár, 
a buszok folyamatosan köz-
lekednek, az átmenő for-
galom számára a Hattyas 
sori, illetve a Szabadkai úti 
kerülőt javasoljuk – mondta 

a helyszínen tartott sajtótá-
jékoztatóján Kovács Tamás 
alpolgármester. A körzet ön-
kormányzati képviselője hoz-
zátette: korábban Alsóváros 
legforgalmasabb utcája, a 
Szentháromság utca, majd a 
Mátyás téri körforgalom újult 

meg. Tervezik a Tompai ka-
punál egy körforgalmi csomó-
pont építését, de addig rend-
be tennék a Földmíves és a 
Sárkány utca többi részét is. 

A fodorkerti Homonnai 
utca felújításáról Szénási 
Róbert tájékoztatott. A ki-
vitelező szegedi Norbo-Ép 
Kft. összesen 214 méteren 
javítja az útalapot, szegélye-
ket készít, és új kopóréteget 
aszfaltoz. A felújítás a Tátra 
tértől az Eperjesi sorig tart, 
14,6 millió forint értékben. 
A lakók ki- és bejutása biz-
tosított lesz. A képviselő hoz-
zátette: napokon belül elké-
szül a petőfitelepi Csap utca 
újabb szakasza. Fodorkert 
számára újabb jó hír, hogy 
döntés született az Eperjesi 

sor rendbetételéről; erre a 
jövő év elején kerülhet sor. 

Joób-per: a szakértő szerint fiktív 
számlákkal csökkentették az adót

Kovács Tamás alpolgármester, Alsóváros önkormányzati képviselője a helyszínen 
beszélt a Földmíves és a Sárkány utca útfelújításáról. 

Szénási Róbert a Fodorkertben megújuló Homonnai ut-
cában tájékoztatott a munkálatokról. Fotók: Iványi Aurél

J
oób Márton önkor-
mányzati képviselő-
nek és vádlott-társa-
inak áfacsalás és be 

nem jelentett dolgozók fog-
lalkoztatása miatt kell fe-
lelnie a Szegedi Törvény-
széken. Joób az elsőrendű 
vádlott. Az ügyészség szerint 
„a szórólapterjesztéssel, mű-
sorújság kiadásával foglalko-
zó céget irányító elsőrendű 
vádlott a körülmények szá-
mára kedvezőtlen változá-
sa miatt a piacon maradás 
és terjeszkedés érdekében 
elhatározta, hogy létrehoz 
egy bűnszervezetet a költ-
ségek minimalizálása és az 

adó meg nem fizetése érde-
kében.” 

Október 16-án az ügy két 
vádlottját hallgatta meg a bí-
róság. A szeged.hu megírta: 
egyikük hét, másikuk nyolc 
általános iskolai osztályos 
végzettséggel alapított cége-
ket. A tanúk után Joób Már-
ton 32 oldalas beadványt 
olvasott fel, továbbra is azt 
állítva, hogy sem ő, sem tár-
sai nem követtek el bűncse-
lekményt. A bíró szembesí-
tette Joóbot a másodrendű 
vádlottal. Harangozó László 
azt mondta Joóbnak: „Min-
dent tudtál, mindent tudtál, 
hogy csináltuk, ennek elle-

nére most azt mondod, nem 
tudtál semmiről. Nem velem 
van vitád, hanem istennel.” 
Mire Joób válasza: „Fenn-
tartom én is vallomásomat, 
minden egyes szavam igaz, 
megvezettetek.” Harangozó 
azt felelte: „Továbbra is azt 
tudom mondani, hazudsz.” 
Október 18-án szakértői je-
lentések alapján számlázási 
láncolatokat ismertetett a bí-
róság. Úgy tűnt, a vádlottak is 
mintha akkor ismerték volna 
meg a hálózatot: gyermeki 
ártatlansággal figyelték a ki-
vetítőn bemutatott adatokat. 

Az igazságügyi szakértő 
feladata többek között az 

volt, hogy megválaszolja, 
Joób cége, a Műsorkalauz 
Kft. milyen összegben, mi-
lyen tevékenységről fogadott 
be számlákat olyan cégektől, 
amikről azóta kiderült, hogy 
valójában fantomcégek vol-
tak, jelentős részük kény-
szertörlés vagy felszámolás 
alatt van, illetve már meg is 
szűnt. A szakértő azt írta: a 
Műsorkalauz Kft. több mint 
272 millió forintnyi áfát tar-
talmazó fiktív számlát foga-
dott be. „Minden kétséget ki-
záróan megállapítható, hogy 
a Műsorkalauz Kft.-nél ezzel 
az összeggel csökkentették a 
befizetendő adót.”

Az Etelka is 
sorra kerül

Több ütemben felújítja 
a kivitelező az Etelka 
sort a Felső Tisza parti 
zebrától a Pille utcáig. 
Az autósok, kerékpá-
rosok és trolik végig 
közlekedhetnek, de út-
szűkületre, forgalom-
korlátozásra kell szá-
mítani. A szegélyeket 
és az útalapot javítják, 
ahol pedig szükséges, 
majd új aszfaltszőnyeg 
készül.
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Szeged 140 évvel ezelőtti 
újjászületésére emlékeztek

Szabadtéri játékok 2024: jön István király 
és Rebecca, újra mesélni fog Seherezádé 

M
eghirdette nagyszín-
padi műsorát a jövőre 
93 esztendős Szege-
di Szabadtéri Játékok, 

a jegyek interneten már elérhetők. 
Hazánk legrégebbi színházi feszti-
válján 2024 nyarán négy különleges 
produkció szórakoztatja a négyezer 
férőhelyes Dóm téri nézőtér közön-
ségét. 

A nagyszabású színházi előadá-
sok sorát egy különleges koncert, 
a Péter Bence Live előzi meg. A cso-
dagyerekből lett YouTube-szenzá-
ció, mára világhírű zeneszerző-zon-

goraművész az elmúlt öt évben több 
mint negyven országban adott telt 
házas koncerteket. A  Dóm téren 
a  Szegedi Szimfonikus Zenekar 
közreműködésével lép színpad-
ra, hogy egyedülálló, lendületes 
játékával, a klasszikus és a pop-, 
illetve rockzene határait feszegető 
feldolgozásaival egyedülálló zenei 
élménnyel lepje meg a szabadtéri 
nézőit június 28-án.

A közönség kitörő lelkesedéssel 
fogadta az elmúlt évad ősbemuta-
tóját, Geszti Péter, Monori András 
és Tasnádi István Ezeregy éjszaka 

című worldmusicaljét. A Kossuth-dí-
jas Juronics Tamás rendezésében, 
Trokán Nóra, Bányai Kelemen Bar-
na, Márkus Luca, Tasnádi Bence, 
Bori Réka, Stohl András és Mészá-
ros Máté főszereplésével, Bujdo-
só Nóra káprázatos jelmezeivel, 
díszleteivel és Madarász „Madár” 
János animációival csak a Szegedi 
Szabadtéri Játékokon látható elő-
adás iránt hat telt házas alkalmat 
követően sem lankadt az  érdek-
lődés, ezért a páratlan produkció 
2024-ben is visszatér, július 5-én, 
6-án, 7-én, 12-én és 13-án.

A következő évad önálló pro-
dukciójaként az Elisabethet is jegy-
ző szerzőpáros, Sylvester Lévay és 
Michael Kunze musicalremekét, 
a Daphne du Maurier regényén ala-
puló Rebeccát mutatja be a fesz-
tivál. A  Magyarországon a  Man-
derley-ház asszonya címen ismert 
történet, amelyet Alfred Hitchcock 
Oscar-díjas filmje is feldolgozott, 
musicalként mindössze második 
alkalommal kerül színre, és elő-
ször láthatja szabadtéren a  kö-
zönség Szegeden, július 26., 27., 
28., valamint augusztus 2. és 3. 

estéjén. Augusztus 10-én, 11-én, 
19-én és 20-án Szörényi Levente 
és Bródy János rockoperája, az Ist-
ván, a király érkezik első szegedi 
bemutatója után negyven eszten-
dővel a  Dóm térre, Novák Péter 
rendezésében és kiváló színművé-
szek előadásában. A címszerepet 
Koltai-Nagy Balázs, Saroltot Schell 
Judit, Koppányt Baricz Gergő ének-
li; a további szerepekben Borbély 
Richárd, Horányi Juli, Köteles Lean-
der, Sena Dagadu, Herczku Ágnes 
és Kardos-Horváth János látható és 
hallható.

A nagyárvizet követő új-
jáépítést lezáró király-
napokra, Ferenc József 
1883. októberi szegedi 
látogatására, egyben 
a Somogyi-könyvtár, a vá-
rosháza és a színház fenn-
állásának 140. évforduló-
jára emlékeztek október 
12–14-én. 

Ferenc József 1883 októ-
berében látogatott Szeged-
re, hogy a város új középüle-
teit ünnepélyesen felavassa 
és átadja Szeged polgárai-
nak. Az évfordulóra emlékez-
ve ünnepélyes felolvasóülést 
tartottak a Somogyi-könyvtár-
ban az ekkor átadott épüle-
tekben még ma is működő 
intézmények – a városháza, 
a színház, a Csillag börtön, 

a törvényszék, a postapalota, 
valamint a Szent Rozália-ká-
polna és a kakasos templom 
– vezetőinek részvételével. 
A 140 évvel ezelőtti királylá-
togatásra két dokumentum 
készült –  A feltámadt Sze-
ged és a Szeged hálája című 
emléklap –, melyeket a So-
mogyi-könyvtár őriz. A felol-
vasóülésen Botka László pol-
gármester jelképesen örökbe 
fogadta a Szeged hálája cí-
mű, Ferenc József nagyárvi-
zet követő látogatásának és 
a négy évvel későbbi király-
napoknak emléket állító do-
kumentumot.

A 140 éves városházán 
kivételesen nyílt nappal vár-
ták az  érdeklődőket; a  két 
idegenvezető az  1883-as 
polgármester, Pálfy Ferenc 

(Nyéki Tamás) és Ferenc Jó-
zsef (Mihály Illés) volt, akik 
lelkesen meséltek az épület 
történetéről. A  díszterem-
ben, ahol a látogatók helyet 
foglalhattak a képviselői szé-
kekben, két zenész hegedű-
játékát is meghallgathatták, 
majd a bizottsági termeket is 
megnézték. A polgármester 
dolgozószobájában „megle-
petésre” Botka László fo-
gadta a  csoportot. Mesélt 
nekik a kettős ünnepségről, 
hiszen amellett, hogy Szeged 
a nagyárvíz utáni újjászületé-
sére emlékezett a napokban, 
Nobel-díjas díszpolgárát, 
Karikó Katalint is ünnepli. 
A vendégek a toronyba is fel-
mentek, a  sétát a Sóhajok 
hídján zárták. Legközelebb 
a város napján, május 21-én 
nyitja ki kapuit a városháza.

Szeged első állandó kő-
színházát ugyancsak 1883-
ban adták át. Az  október 
14-ei díszelőadáson Ferenc 
József, az  Osztrák–Magyar 
Monarchia első uralkodója 
is részt vett. Idén ünnepi gá-
laműsorral emlékeztek meg 
a fontos évfordulóról. Előtte 
a színház főbejáratának két 
oldalán felavatták azoknak 
az  emléktábláknak a  hű 
mását, amelyek a Fellner és 
Helmer építésziroda tervezte 
épületet eredetileg díszítet-
ték, ám később kicserélték. 

Botka László polgármes-
ter kiemelte: az  1879-es 
nagyárvízben a szegedi épü-
letek több mint 90 százaléka 

A polgármesternek Sikaláné Sánta Ildikó igazgató ajánlotta 
örökbefogadásra a Somogyi-könyvtárban őrzött, Szeged 
hálája című emléklapot. Fotó: Iványi Aurél

Botka László a gálaest előtt két felújított emléktáblát ava-
tott fel a színház bejáratánál. 

összeomlott, megsemmisült. 
Nagyon sokan gondolták úgy 
akkor, hogy Szeged végleg el-
veszett. De a szegediek aka-
ratából és összefogásával, 
a magyarok és Európa támo-
gatásával a vályogváros he-
lyén felépítettek egy modern, 
európai várost. –  Az egyik 
legfontosabb lépésük az volt, 
hogy színházat építsenek, 
mert egy modern, európai 
városhoz ez nélkülözhetetlen. 
A szegedi színház száznegy-
ven éve nemcsak a szegedi, 
hanem az egész magyar kul-
túra meghatározó intézmé-
nye, amely nagyon sok kiváló 
színészt adott a hazai szín-
házi életnek. Úgy gondolom, 
Barnák László vezetésével 
a mai társulat méltó az elmúlt 
140 évhez – fejezte be kö-
szöntőjét Botka László, majd 

átadta a két megújult emlék-
táblát. A táblák szövege: „I. 
Ferencz József apostoli király 
újrateremtő szózata által lel-
kesitett Szeged szab. kir. vá-
ros közönsége emelte oltárul 
a magyar szinmüvészetnek.” 

„A város ujjáalkotását intéző 
borosjenői Tisza Lajos királyi 
biztos támogatásával Pálfy 
Ferencz polgármestersége 
idejében Fellner és Helmer 
tervei szerint épült 1882-83. 
évben.”

A 140 éves városházán Ferenc József (Mihály Illés) és Pálfy Ferenc (Nyéki Tamás) kalau-
zolta a látogatókat. Fotók: Kuklis István



2023. OKTÓBER 23., HÉTFŐ 5AKTUÁLIS

Karikó Katalin: Minden jó Szegeden történt velem
Több ezer szegedi jókívánságait nyújtotta át a gra-
tuláló könyvben Botka László polgármester a város 
Nobel-díjas díszpolgárának az egyetemi ünnepségen. 
Karikó Katalin három napot töltött Szegeden; a Dugo-
nics és a Dóm téren százak ünnepelték, a JATE Klubba, 
a városházára, az SZBK-ba és a színház gálaestjére is 
ellátogatott.

Sz
űnni nem 
akaró taps 
f o g a d t a 
a  Dugonics 

téri rektori hivatal előtt a No-
bel-díjas Karikó Katalint, Sze-
ged díszpolgárát október 12-
én, csütörtökön. A 2023-ban 
orvosi-élettani Nobel-díjjal 
elismert tudós szólt néhány 
mondatot az  egybegyűlt tö-
meghez Szent-Györgyi Albert 
szobra mellett állva. A rekto-
ri hivatal előtt Botka László 
polgármester, Rovó László, 
az egyetem rektora, Fendler 
Judit kancellár, Szabó Gábor, 
az SZTE korábbi rektora és 
az ELI-ALPS vezetője, valamint 
Salgó László főispán fogad-
ta. Szép számmal összegyűl-
tek köszöntésére a  szege-
di és az  egyetemi polgárok 
is, köztük az  EDF Démász 
Vízisport Egyesület néhány 
fiatal sportolója is, akik 
egyenmelegítőben, nemzeti 
színű evezőlapátokkal 
várakoztak. 

Gratuláló könyv  
és falfestmény

– Nagyon szépen köszönöm, 
hogy ennyien eljöttetek… 50 
évvel ezelőtt kezdtem el itt 
szeptemberben a  tanulmá-
nyaimat. Itt voltam diák, itt 
mentem férjhez, itt született 
a  lányom, minden, ami jó 
történt velem, itt történt Sze-
geden. Köszönöm szépen! 
– mondta a meghatottságtól 
elcsukló hangon Karikó Kata-
lin. Miután üdvözölte az egy-
begyűlteket, Szeged Nobel-dí-
jas díszpolgára tiszteletére 
zárt egyetemi ülést tartottak. 

Az ülésen Botka László 
bejelentette, hogy a Szeged 
múzsája című tűzfalfest-
mény utána újabbal gazda-
godik a város: az újszegedi 
tizenhét emeletes házon lesz 
látható Szent-Györgyi Albert 
és Karikó Katalin képmása. 
Egyúttal átadta az ünnepelt-
nek azt a gratuláló könyvet, 
amelyet a  szegediek ezrei 
írtak alá. Néhány gondola-
tot meg is osztott a  gratu-
lációk közül: „Professzor 
asszony! Ön mentette meg 
az  életemet!” „Ön a  világ 
megmentője. Mindannyiunk 

büszkesége.” A polgármester 
hozzátette: – Azt gondolom, 
kevés Nobel-díjasnak ada-
tik meg, hogy tudásának és 
munkájának jelentőségét 
ilyen sokan megértenék és 
elismernék. Karikó Katalint 
azonban nemcsak Szegeden, 
a föld minden pontján sztár-
ként ünneplik. Teljes joggal. 
Városunk nevében, minden 
magyar ember nevében szív-
ből gratulálok ehhez az elis-
meréshez, és leginkább kö-
szönöm, hogy a legnagyobb 
nehézségek közepette sem 
adta fel álmát. Nem hagyta, 
hogy bárki letérítse az útról, 
amely végül világraszóló fel-
fedezéshez vezetett, ennek 
köszönhetően pedig száz-
milliók életét lehetett meg-
védeni a koronavírus-járvány 
idején. Kitartásod, pozitív 
hozzáállásod azoknak is kö-
vetendő például szolgál, akik 
nem a  tudomány területén 
dolgoznak. Ez a díj óriási el-
ismerés, óriási siker. Hálásak 
vagyunk érte, hogy városunk 
is részesülhet belőle” – fűzte 
hozzá Botka László. 

Rovó László rektor 
Szent-Györgyi Albert egykori 
dolgozószobájának kulcsát 
nyújtotta át Karikó Katalin-
nak, mely a Dóm tér 8. alatt 
található. Karikó Katalin 
azt mondta: –  Múlt héten, 
amikor kihirdették, hogy ki 
kapta a  Nobel-díjat, Drew 
Weissman (akivel közösen 
osztoztak az  elismerésben 
–  a szerk.) a  barátaival és 
kollégáival elment bulizni, én 
pedig hazamentem. Én ide-
jöttem, mert az én kollégáim 
itt vannak.

MÁV-kollégium  
és tejfeles meggyleves

Mivel  annak idején 
Szent-Györgyi Albert is be-
szélgetett a  JATE Klubban 
a hallgatókkal, a professzor 
asszonyt a klubban hárman 
kérdezték: a  Magyar Inno-
vációs Szövetség által a No-
bel-díj átadási ünnepségé-
re delegált egykori radnótis 
gimnazista, Viczián Dániel, 
a  több Szent-Györgyi-verse-
nyen is sikerrel szereplő Árvai 
Hédi PhD-hallgató és Uhljar 

Luca egykori gyógyszerész-
hallgató, tanársegéd. Kari-
kó Katalin felidézte a szege-
di kezdeteket a fiataloknak: 
– Ötven éve kezdtem el tanul-
ni biológiát. 1972-ben voltam 
először Szegeden. Az Április 
4. úton, a MÁV-kollégiumban 
laktunk, két héten át fizikafel-

adatokat oldottunk meg, így 
jártunk a felvételi előkészítő-
re. Láttam a Szőke Tiszát, re-
méltem, hogy diszkózok majd 
rajta. A Hágiban ettem tejfe-
les meggylevest, akkor meg-
fogadtam, mindig eszek ott 
meggylevest. 

A kutatónő elmondta azt 
is, egy biológusbulin ismer-
kedett meg férjével, Francia 
Bélával. A kapcsolatépítésről 
úgy fogalmazott a  fiatalok-
nak: – Beszélgetni kell, leve-
let kell írni, meg kell próbálni 
így is ismerkedni. És az is fon-
tos, hogy okosakat kell kér-
dezni. A legtöbbet a csoport-
társaimat kérdeztem, akikkel 
a Hermanban laktunk együtt. 
De volt, hogy valakivel a Hét 

Vezér TSZ szőlőszüretén 
ismerkedtem meg. A Voya-
ger-programról kezdtünk 
el beszélgetni –  tette hoz-
zá. A  stresszről elmondta: 
– Azért vagyok itt, mert ezt 
megtanultam kezelni… Meg 
kell tanulni, hogy a negatív 
dolgokat is pozitív dolgokba 

kell átfordítani. Gyakorolni 
kell, ez tény. – Majd elmond-
ta azt a történetet is, amikor 
kijelentették, hogy nem ve-
hetik fel az egyetemre. Épp 
ezért eldöntötte, ő lesz a leg-
jobb, hogy ne fordulhasson 
elő, nem tud valamit, és erre 
rá lehet majd fogni azt, hogy 
miért nem került be az egye-
temre. Végül hozzátette: 
–  Kérdezni kell, segítséget 
kérni, nem baj az, hogy va-
lami nem jön össze. Ezért is 
mondok köszönetet azoknak, 
akik megnehezítették az éle-
temet.

Az egyetemen sajtótá-
jékoztatót is tartott Karikó 
Katalin. Arra a  kérdésre, 
mit kezd majd a  díjjal járó 

összeggel, annyit mondott: 
„Ékszereket nem viselek, ja-
chtom nincs és nem is lesz, 
az oktatásra és a kutatásra 
szeretném fordítani az ös�-
szeget. Hogy pontosan hol 
és kikkel, azt a jövő fogja el-
dönteni.”

Este a Dóm téren egy pi-
ros Volkswagen Bogár kabri-
óval jelent meg a tömeg előtt 
a  Nobel-díjas kutató, Rovó 
László rektor oldalán. Felmen-
tek a Szerves Kémiai Intézet-
be, ahol megnézte a  nagy 
Nobel-díjas előd, Szent-Györ-
gyi Albert dolgozószobáját. Ez-
után kiment az erkélyre, ahol 
az  ezer főnél is nagyobbra 
duzzadt közönségtől azt kér-
te, énekeljék el a himnuszt. 
Az egyetemi évekről mesélt 
az  ünneplőknek, és megí-
gérte, a Nobel-díjjal is vissza-
tér Szegedre. Meghallgatta 
a  Gyémánt és arany című 
dalt, miközben a Dóm téren 
álló szegediek mobiltelefonja-
ikkal világítva integettek a No-
bel-díjas tudósnak.

Boldogító igen  
és Zsuzsi névadója

Pénteken a városházán fo-
gadta Botka László Szeged 
Nobel-díjas díszpolgárát. 
A biokémikust a díszterem-
ben önkormányzati dolgozók 
vastapsa fogadta. Itt a pol-
gármester arról beszélt, hogy 
a koronavírus-járvány alatt 
a hivatal munkatársai orosz-

lánrészt vállaltak a védeke-
zésben. –  A legszigorúbb 
lezárások alatt is biztosítot-
tuk az  alapvető működés-
hez szükséges feltételeket. 
Ráadásul Magyarországon 
a háziorvosok az önkormány-
zathoz tartoznak, így amikor 
beindult az oltási program, 
nagyon komoly munka várt 
rájuk. Nekem meggyőződé-
sem az  is, hogy az  irántad 
való szegedi tiszteletnek is 
köszönhető az, hogy Szege-
den a koronavírus elleni át-
oltottság jóval magasabb 
volt nemcsak a  magyaror-
szági, az európai átlagnál is 
– mondta Karikó Katalinnak 
a polgármester. A tudós el-
mondta: a városházán több 
mint negyven éve, október 
11-én mondta ki a  boldo-
gító igent, és itt volt Zsuzsi 
lánya névadója is. Hozzá-
tette, aznap lesz egy ün-
nepség az SZBK-ban, ahová 
már jóval korábban elfogad-
ta a meghívást. –Elmondá-
suk szerint én vagyok az az 
„Szbéka”, aki a legmesszebb 
ugrott. Ötven éve Szent-Györ-
gyi Albert nyitotta meg, most 
meg én beszélek ott, ez is 
felfoghatatlan. Nem gondol-
tam, hogy végül Nobel-díjas-
ként jövök el, de szerintem 
ők sem bánják… – zárta gon-
dolatait. 

Karikó Katalin szomba-
ton este a Szegedi Nemzeti 
Színház gálaestjére is elláto-
gatott. 

Karikó Katalint a városháza zsúfolásig megtelt dísztermében fogadta Botka László. Fotó: Kuklis István

Levél Szent-Györgyitől

A városháza kapujában váratlanul egy szegedi nyugdíjas 
asszony lépett oda Karikó Katalinhoz. Nové Andrásné át-
adott egy különleges levelet. – Szent-Györgyi Albert írta 
az Egyesült Államokból Őrley Zoltánnak. Az ő lánya Winkler 
Elemérné Ősi Őrley Gabriella, én tőle kaptam ezt a levelet. 
Ezt szeretném átadni, biztos vagyok benne, hogy vigyáz-
ni fog rá. Őrley Zoltán a gyógyszerészkar professzora volt 
– mondta az asszony.
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Zsigmond Vilmos minden idők egyik legjobb operatőre – mondta 
Woody Allen a Szegedről indult Oscar-díjas operatőrről a feszti-
vál szervezőinek adott exkluzív interjújában. A világhírű ameri-
kai színész-rendezővel készített interjút a 7. Zsigmond Vilmos 
Nemzetközi Filmfesztivál nyitónapján, október 24-én láthatják, 
a Belvárosi moziban. 

W
oody Allen és a Sze-
gedről indult, hét éve 
elhunyt Oscar-díjas 
operatőr, Zsigmond 

Vilmos 2004-ben a Melinda és Me-
linda című vígjátékban, 2007-ben 
a Kasszandra álmában, majd 2010-
ben a Férfit látok álmaidban című 
drámában dolgozott együtt. Ez utób-
bi az idei filmszemle nyitófilmje.

Woody Allen a legnagyobb ope-
ratőrök közé sorolta Zsigmond Vil-
most az interjúban: „Mint minden 
művészetben, vannak jók, vannak 
kevésbé jók, de van pár igazán ki-
váló. Vilmos a kiválóak közé tarto-
zott.” Allen kiemelte az interjúban 
Zsigmond Vilmos kultúrákon átívelő 
tehetségét is: „Nemzeteken átívelő, 
azt meghaladó világból jött. Ha más 
nagyokhoz hasonlítjuk, mint példá-

ul Gordon Willis (Woody Allen egy 
másik fontos operatőre – a szerk.), 
mindannyian ugyanazt a filmnyelvet 
beszélték: az operatőrséget, mint 
művészi nyelvet.”

Először egy ruhapróbán találkoz-
tak, későbbi szakmai munkájukat 
a kölcsönös megértés és a kooperá-
ció határozta meg. „Én nem akarom 
gátolni az operatőröket, előírni nekik 
a saját ötleteimet. (…) Nyitott voltam 
Vilmossal, aki nagyon kreatív ötletek-
kel állt elő.” Nem igazán beszéltek 
szakmán kívüli kérdésekről, már csak 
azért sem, „mert amikor egy filmen 
dolgozol, ilyesmire nem nagyon van 
idő. (…) Ebéd közben sem erről van 
szó, nem kérdezel például a felesé-
géről, itt is azok a kérdések kerülnek 
szóba, hogy hogyan lesz a produkció 
a legjobb és a leginkább gazdasá-

gos. (…) Persze nagyon elkötelezett 
volt, rengeteg ötlettel állt elő, például 
az eszközökkel kapcsolatosan, hogy 
melyikkel lenne jobb felvenni, viszont 
azok hiába voltak drágák, ragaszko-
dott hozzájuk. De mindig helyesen 
tette, kiváló meglátásai voltak.” 

Szó esett az interjúban arról is, 
hogyan dolgozik egymással az ope-
ratőr és a rendező: „Általában az ope-
ratőrök úgy szeretnek dolgozni, hogy 
először végigmennek a forgatóköny-
vön, oldalról oldalra. (…) Én úgy sze-
retek dolgozni a  forgatáson, hogy 
kiválasztom a beállítást, az operatőr 
pedig továbbfejleszti, javít rajta, eset-
leg azt mondja, lehetne picit jobbra 
vagy balra igazítani a kamerát, vagy 
a hátteret máshogy állítani. Olyanná 
teszi a beállítást, amit én soha nem 
tudnék megcsinálni, mert ő a kamera 
szakértője.” Akadtak ugyan művészi 
viták, de mindig konszenzusra jutot-
tak. „Sokszor mondtam egy beállí-
tást, de Vilmos közölte: az nem a leg-
jobb ide, túlságosan hatásvadász, 
unalmas. De előfordult olyan is, hogy 
neki volt ötlete, és én mondtam azt, 

hogy nekem nem tetszik, nem tesz jót 
a történetnek. Fontos, hogy nem kell 
foggal-körömmel ragaszkodni az öt-
lethez, hiszen ha az alkotótársadnak 
nem tetszik, akkor tovább kell lépni, 
és valami mást kell közösen kitalál-
ni.”

Woody Allen szerint a fiatal ma-
gyar operatőrök nem is találhat-
nának jobb példaképet Zsigmond 
Vilmosnál, aki minden idők egyik 

legjobb operatőre volt. „Merüljenek 
el az életművében, nézzék, tanul-
mányozzák a filmjeit, mert nagyon 
sokat tanulhatnak belőlük.”

A Woody Allennel készült inter-
jút október 24-én délután 3 órától 
láthatják a Zsigmond Vilmos Nem-
zetközi Filmfesztivál ünnepélyes 
megnyitóján, a Belvárosi moziban.

Az interjút szerkesztette:
Csomán Sándor

7. ZSIGMOND VILMOS
NEMZETKÖZI FILMFESZTIVÁL
OKTÓBER 24-28.
SZEGED

rendezte: Woody Allen
fényképezte: Zsigmond Vilmos

október 24. 15:00 

rendezte: Bacsó Péter
fényképezte az idei életműdíjas:
Andor Tamás

október 25. 14:00 

közönségtalálkozó a rendezővel, 
Sopsits Árpáddal

október 26. 14:30 

Dér Asia dokumentumfilmje
közönségtalálkozó

október 26. 17:00 

főszereplő: Hajdu Szabolcs

október 27. 17:00  

TE RONGYOS ÉLET MELLÉKSZEREPLŐK NEM HALOK MEG HATALOM

Woody Allen és Zsigmond Vilmos a Férfit látok álmaidban című film 
2010-es forgatásán, New Yorkban. 

Woody Allen: Sokszor mondtam egy beállítást,
de Vilmos közölte, hogy az nem a legjobb
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A Dóm téren telefonjaikkal világítva integettek a szegediek a Nobel-díjas tudósnak. Karikó 
Katalin az erkélyen állva megígérte: visszatér Szegedre a Nobel-díjával, amelyet december 
10-én vesz át. 

Szeged a szívébe zárta Karikó Katalint

2023. október 2-án dél körül érte-
sült Szeged városa arról, hogy Kari-
kó Katalin biokémikusnak és Drew 
Weissman amerikai mikrobiológus-
nak ítélték oda az orvosi-élettani 
Nobel-díjat az mRNS-alapú vakci-
nák kifejlesztését megalapozó fel-
fedezéseikért. Bár a bennfentesek 
számítottak arra, hogy Karikó Kata-
lin, Szeged város díszpolgára meg-
kapja ezt a világraszóló kitüntetést, 
a hír mégis a szenzáció erejével ha-
tott. Határtalan volt Szeged öröme! 
Gratuláló könyvet nyitottak a város-
házán, amelyben több ezer szegedi 
fejezte ki háláját és tiszteletét Ka-
rikó Katalinnak. A friss Nobel-díjas 
október 12-én délután fél kettőkor 
érkezett városunkba. Jöttére megtelt 
a Dugonics téri rektori épület előtti 
placc. A város, az egyetem és a vár-
megye vezetői mellett több száz sze-
gedi forró lelkesedéssel, mosolyog-
va, lelkesen tapsolta és éljenezte 
perceken át a Nobel-díjas tudóst, 
aki szemlátomást meghatódott, és 

elérzékenyülten mondott köszöne-
tet Szegednek. Hasonlóképpen ün-
nepelték a világhírű kutatót a Dóm 
téren. Hatalmas tapsot és renge-
teg mosolyt kapott a JATE Klubban 
az egyetemistáktól, a városházán 
az önkormányzat dolgozóitól, a Sze-
gedi Biológiai Kutatóközpontban 
a jubileumi ünnepség résztvevőitől, 
valamint a színház közönségétől.

Szeged nagyon megszerette és 
a szívébe zárta a magával ragadó, jó 
humorú, közvetlen és szerény Kari-
kó Katalint, akinek az volt az egyik 
legfontosabb tanácsa, hogy minden 
negatív dologban találjuk meg azt, 
ami pozitívvá változtatható.

Biztos vagyok benne, hogy 
az a szeretet, amelyet Karikó Kata-
lin a szegediektől kapott, rendkívül 
jóleső érzéssel töltötte el, és még 
szorosabbá tette azokat a kapcso-
latokat, amelyek Szegedhez fűzik.

(Fotó: Iványi Aurél, Kuklis István 
és MTI/Illyés Tibor)

Szabó C. Szilárd

Százak várták Karikó Katalint a Dugonics téren. Az MVM Szeged fiatal sportolói evezőla-
pátjaikkal tisztelegtek a Nobel-díjas tudós előtt, akinek lánya, Francia Zsuzsanna az amerikai 
női nyolcas tagjaként szerzett olimpiai aranyérmet Pekingben és Londonban. 

Levél ajándékba. Egy eddig még nem ismert, Szent-Györgyi Albert által írt levelet adott aján-
dékba a Nobel-díjas Karikó Katalinnak egy szegedi nyugdíjas, Nové Andrásné. 
Levél ajándékba. Egy eddig még nem ismert, Szent-Györgyi Albert által írt levelet adott aján-
dékba a Nobel-díjas Karikó Katalinnak egy szegedi nyugdíjas, Nové Andrásné. 

Jubileum. Karikó Katalin 1973-ban kezdte el tanulmányait a szegedi egyetem biológus sza-
kán, abban az évben, amikor az Amerikából hazatért Nobel-díjas Szent-Györgyi Alberttel 
felavatták a Szegedi Biológiai Kutatóközpontot. Most a Nobel-díjas Karikó Katalinnal ünne-
pelték az SZBK alapításának 50. évfordulóját, amelyre egy, az arcképét ábrázoló posztert 
kapott egykori kollégáitól. 

Egyetemistákkal a JATE Klubban.

A Nobel-díjas Karikó Katalin a Kossuth-díjas Nemzet 
Színészével, Király Leventével a színházban, amely 
gálaműsorral ünnepelte fennállásának 140. évfor-
dulóját.
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Életre szóló filmélmény

Kozma József. Fotó: Kuklis István 

Új sorozatot indít a Sze-
gedi Tükör, amelyben egy-
egy ismert szegedi osztja 
meg élményeit a  mozi-
zásról, kedvenc filmjéről. 
Filmajánló sorozatunk 
első részében Kozma 
József egyetemi oktató, 
önkormányzati képvise-
lő, a  közgyűlés kulturá-
lis bizottságának elnöke 
James L. Brooks Lesz ez 
még így se! című filmjét 
ajánlja olvasóinknak.

A
hogyan egyre több 
filmet látok az  idő 
múlásával, úgy 
változik, hogy me-

lyik az aktuális kedvencem. 
A filmélményhez magán a fil-
men kívül számomra elvá-
laszthatatlanul hozzájárulnak 
a körülmények is: mikor, hol, 
kikkel, hányadjára és milyen 
(esetleg különleges) alka-
lomból néztem meg a filmet. 
Először a  szüleim vittek el 
bennünket moziba, a Pinok-
kióra. Kedves volt, izgalmas 
volt, sötét volt, néhány jele-
net még félelmetes is volt. 
A sötét moziteremben tudnak 
csak úgy villódzni a fények, 
mint sehol másutt, csak ott 
érvényesül az élményt veled 
megosztók lélegzet-vissza-
tartása, majd felsóhajtása, 
a közönségen végiggurgulá-

zó kacagás, amely belőled is 
kellemes nevetési ingert vált 
ki. Csak a moziteremben ér-
vényesül az a láthatatlan, de 
érzékelhető feszültség, amely 
emlékezetes katarzishoz ve-
zethet. Ott számít, hogy ki ül 
szorosan melletted, és a tá-
volabb helyet foglalók is bele-
kerülnek az élménybe.

Nagyon emlékezetes eset 
volt, amikor az öcsémmel és 
egy közös barátunkkal egy 
ságváris kirándulás szabad 
délutánján elbuszoztunk 

a  közeli nagyvárosba, és 
megnéztük a Száll a kakukk 
fészkére című filmet (öt Os-
car-díj, köztük Jack Nichol-
sonnak), de mire vége volt, 
már nem volt járat visszafelé, 
így hajnalban egy lestoppolt 
ZIL platóján összekoszolód-
va, egy filmélménnyel gazda-
gabban köszöntöttük az  új 
napot.

A sorkatonaság alatt Vá-
sárhelyen a kimenők során 
látott filmek közül a  legna-
gyobb hatással Bertolucci 
Novecentója (magyar címe 
Huszadik század) volt rám. 
A vásárhelyi 11 hónap alatt 
egy filmklubban hetente lát-
hattuk – ha valamilyen riadó 
vagy gyakorlat nem fújta le 
a vetítést – a francia új hul-
lámos Godard, Truffaut és 
a többiek filmjeit.

Egyetemista koromtól 
pedig családilag lettem a fil-

mezés elkötelezettje. Ilona 
nővérem a MOKÉP-nél, majd 
a minisztériumban foglalko-
zott a filmmel, ő hozta össze 
a  Corvinban az  első hazai 
multiplex mozit, sógorom, Ve-
ress József neves filmesztéta, 
nála nagyobb tudású embert 
nem ismerek a filmek világá-
ban. Így nálunk a nagy családi 
összejövetelek jelentős rész-

ben a mozi körül forognak. 
Rajtuk keresztül ismertem 
meg az országosan is megha-
tározó befolyással rendelke-
ző helyi mozisokat, Petróczy 
Sándorral az élükön. Ő hozta 
Szegedre először Zsigmond 
Vilmost – sohasem felejtem 
el a közös nótázást és anek-
dotázást egy jó halászlé után.

A kedvenc filmem az, 
amelyik a  legemlékezete-
sebb, amelyik mostanában 
is a legtöbbször jut eszembe 
a mindennapokban hivatko-

zásként, idézet gyanánt. Ez 
a film magyar címén a Lesz 
ez még így se!, James L. 
Brooks mozija 1997-ből 
(eredeti címe As Good as it 
Gets, ami nem negatív, szem-
ben a  humorosnak szánt 
magyarral), Helen Hunt és 
Jack Nicholson (harmadik 
Oscar-díját kapja a  filmért) 
főszereplésével. Néha a hall-
gatóimnak is idézek belőle 
képeket és tanulságos szö-
vegeket, gondolatokat. Vajon 
megszabadulhatunk-e valaki 
által a  már-már betegesen 
kényszeres szokásainktól? 
Olyan egyszerű-e valami jót 
tenni valakivel, mint amen�-
nyire egyenes a szándékunk? 
Az  életünk, testi és lelki 
egészségünk rendbehoza-
talának lehetősége tényleg 
ott van az orrunk előtt, azok-
ban az emberekben, akikkel 
együtt éljük a mindennapjain-
kat? Extrém és humoros hely-
zetekben képesek vagyunk-e 
meglátni a saját meglévő hi-
báinkat? Cselekedhetünk-e 
normálisan gyönyörűséges 
„őrültségeket”? Az őrültnek 
tűnő hajnali randevús záróje-
lenetben ez hangzik el: „Ca-
rol (Hunt): Hajnali négy óra 
van, őrültség volna ilyenkor 
sétálni… Melvin (Nicholson): 
Van itt egy pékség a sarkon, 
jó esélyünk van rá, hogy nem-
sokára kinyit. Így nem őrültek 
vagyunk, csak két ember, aki 
zsemlére vágyik.”

(James L. Brooks: Lesz ez 
még így se! Főszerepben He-
len Hunt és Jack Nicholson.)

A programokról minden megtalálható a szeged.hu-n, a Prog-
ramok pont alatt.

UDVAROS DOROTTYA ÖN-
ÁLLÓ ESTJE
Helyszín: Szent-Györgyi Al-
bert Agóra.
Időpont: október 26., csütör-
tök, 18 óra.
„A jó dalok a kor valódi lenyo-
matai, pontos és precíz képet 
adnak életünkről: éleset, iga-
zit és nagyon jellemzőt, örök 
idejű pillanatfelvételek” – áll 
Udvaros Dorottya estjének 
beharangozójában. Zongorán 
kísér: Kéménczy Antal

GYILKOS MINTÁZATOK
Helyszín: Café Radnóti (Egye-
tem u. 2.).
Időpont: október 26., csütör-
tök, 17 óra.
Hogyan gondolkodnak a sok-
szoros bűnelkövetők, milyen 
jogszabályok határozzák meg 
a büntetésük mértékét, mi-
ért népszerűek a  rendsze-
res bűnelkövetők észjárását 
bemutató krimik és thril-

lerek? Ezekre a  kérdések-
re válaszol Karsai Krisztina 
büntetőjogász, Róka László 
klinikai szakpszichológus és 
Szilágyi Zsófia irodalomtörté-
nész. Az őszi kulturális fesz-
tivál programja ingyenes, 
de regisztrációhoz kötött: 
https://uniszegedalumni.
com/events/646

ANYATIGRISEK 
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont.
Időpont: október 26., csütör-
tök, 19 óra.
Az Anyatigrisek című zenés 
komédia tabuk nélkül, ren-

geteg humorral mutatja meg, 
hogy valójában mit is jelent 
szülőnek lenni.

ÉLŐK HÁZA
Helyszín: Szegedi Zsidó Te-
mető.
Időpont: október 29., vasár-
nap, 10 óra.
A zsidó temető árnyas fái 
alatt az  elhagyatottságuk-
ban is szépséges és külön-
leges sírkövek között rabbik-
ra, iparosokra és művészekre 
emlékeznek. A séta részvételi 
díjas, jelentkezés a szegedi-
tourisma@gmail.com címen, 
vagy a 30/283-5350-es tele-
fonon.

ASSZONY A FRONTON
Helyszín: REÖK.
Időpont: október 30., hétfő, 
19 óra.
Polcz Alaine író Asszony 
a  fronton című regényéből, 
amely az egyik legmegrázóbb 
világháborús emlékirat, Tom-
pos Kátya színművész olvas 
fel részleteket.

ÖKOSÁGOK
Helyszín: Alsóvárosi Napsu-
garas Tájház.
Időpont: október 30., hétfő, 
8-17 óra.
Milyen ötleteket vehetünk át 
a paraszti életmódból, hogy 
környezetbarát és fenntart-
ható környezetet alakítsunk 
ki magunk körül? A kézmű-
vesprogramban termések-
ből készíthetnek különféle 
játékokat, használati esz-
közöket, és azt is megta-
nulhatják, hogyan lehet régi 
receptek alapján gyümöl-
csöket és zöldségeket tar-
tósítani.

Udvaros Dorottya-est,
élők háza és ökoságok
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Tisztelt Olvasóink!

Szerkesztőségünk fenntartja a  jogot 
arra, hogy az észrevételeket, olvasói le-
veleket rövidítve, szerkesztett formában 
adja közre.

Postabontás

      Egy kép, két mondat

Sokat tehetnénk
az éghajlatváltozás ellen

M
ostanában so-
kat foglalkoz-
nak az emberek 
a  klímaválto-

zással. Nagy szükség len-
ne gyökeres változtatások-
ra annak érdekében, hogy 
tiszta maradjon a vizünk és 
a levegőnk. Gyermekkorom-
ban még csak egy-két au-
tó szaladgált az utcánkban, 
ma viszont – bármerre nézek 
– százával szaladgálnak és 
parkolnak az  autók. Senki 
nem beszél arról, hogy mit 
tehetnénk ez ellen. Tudom, 

hogy a kényelemről már nem 
mondhatunk le, de talán tu-
dunk azon változtatni, hogy 

ez a  sok autó ne bocsás-
son ki oly sok szén-dioxidot. 
Vannak okos tudósaink, akik 

biztosan találnának erre va-
lamilyen okos megoldást. 
Például a benzines autókat 
át lehetne alakítani elektro-
mos autókká, hogy az ózon-
réteg ne vékonyodjon el 
a sok kibocsátott szén-dio-
xid miatt, és ne tudjon aka-
dálytalanul áthatolni az erős 
napfény, mert a hőség las-
san elviselhetetlen lesz. Na-
gyon fontos lenne többet fog-
lalkozniuk ezzel a kérdéssel 
az illetékeseknek.

Miklós Józsefné

Politikai kereszténység
„Elég jól meg lehet ismer-
ni azokat, akik csak érdek-
ből viselnek keresztény má-
zat” – mondta Fabiny Tamás 
evangélikus püspök egy in-
terjújában. Érdekes és meg-
nyugtató volt gyermekko-
romban templomba járni, 
és ma is szívesen bemegyek 
a  templomba, ha olyan he-
lyen járok. Végzős középis-
kolás voltam Szegeden, kö-
zeledett a téli szünet, amikor 
táviratot kaptam a Békésen 
élő anyai nagymamámtól, 
hogy súlyos beteg, és látni 
szeretne. A mama volt az a 
drága asszony, akit minden-
kinél jobban szerettem. Azon-
nal fölkerestem. Betegen fe-
küdt ágyában. Nem tudtam 
megállni, hogy ne simogas-
sam meg az ősz haját. Igazi 
keresztény és vallásos ember 
volt. Meglepetésemre magá-
hoz tért a simogatásra. „Te 
vagy az, Pali fiam?” – mond-
ta, majd rögvest elaludt. Mi-
vel tartott még a tanév, vis�-
sza kellett jönnöm Szegedre. 
Sajnos, nem találkoztam töb-
bet a mamával, mert legköze-
lebb már csak a temetésére 
mentem haza. Több mint hat-
van év elteltével még mindig 

belesajdul a szívem, ha a ma-
mára gondolok.

Közvetlenül a  rendszer-
váltás előtt komoly felívelése 
volt az egyházaknak, ugyan-
akkor igen erős volt közöttük 
a verseny. Utána, főképpen 
a kétezres évek elején meg-
erősödött a  szekularizáció 
Magyarországon és szerte 
a nyugati világban. Összes-
ségében minden egyházra 
érvényes, hogy kicsit megfá-
radt. Tapasztaljuk, hogy egy-
re kevesebb a hagyományos, 
többgenerációs család, ahol 
a gyermekek együtt lehetnek 
a nagy- vagy dédszüleikkel.

Napjainkban egyre in-
kább felmerül a  kérdés, 
hogy valóban keresztény 
ország-e Magyarország? Jó-
magam azt gondolom, hogy 
Magyarország nem keresz-
tény ország, de hazánkban 
vannak keresztények. Fontos 
és nehezen megválaszolható 
kérdés, hogy azok, akik ke-
reszténynek vallják magukat, 
valójában azok-e. Mindez kü-
lönösen napjainkban fontos 
kérdés, látva politikusaink 
viselkedését.

Csak akkor hiteles az is-
tentiszteletünk, például 

a húsvéti körmeneten való 
részvételünk, ha felemeljük 
szavunkat a zsarnokság el-
len. „A semlegesség hangoz-
tatása nem ezt az értékren-
det követi” – mondta Fabiny 
Tamás evangélikus püspök 
az  interjújában, amelyben 
a  keresztény egyházak fel-
adatáról, a  keresztényde-
mokráciáról és a  politikai 
kereszténység közötti kü-
lönbségekről, a farizeusság-
ról, a „kritikus” egyházról és 
arról beszélt, hogy Európától 
csak akkor várhatunk tiszte-
letet, ha megengedjük, hogy 
az  európai kultúra hasson 
a gondolkodásunkra és a vi-
selkedésünkre.

A kereszténydemokrata 
szellemiség nagyon fontos 
politikai hagyomány Európá-
ban. A probléma nem a ke-
reszténydemokráciával van, 
hanem a politikai keresztény-
séggel. Azzal, amikor valaki 
a kereszténységre hivatkoz-
va, azt felhasználva fogalmaz 
meg politikai üzeneteket, vagy 
amikor valaki a  szószékről 
prédikálva pártpolitikai üze-
neteket fogalmaz meg.

Kutnyik Pál

Hogy most miről álmodom?

B
eszélgetek a fiammal, aki állandóan 
azon gondolkodik, hogyan lehetne 
igazságosabbá, korrupciómentessé 
tenni a társadalmunkat, kiegyenlí-

teni a nagy társadalmi különbségeket, meg-
könnyíteni az emberek életét. Milyen egysze-
rű lenne egymás mellett békében élni, ha 
az embereket nem a saját anyagi érdekeik 
vezényelnék, hanem a közösség iránt 
érzett felelőségük.

Hogy mit kellene tenni 
városunkban, hazánkban, 
az egész világon, hogy 
nyugalomban, egyet-
értésben élhessünk? 
Hogy milyen beruhá-
zások lennének szük-
ségesek és fontosak, 
amelyek megvalósításá-
val a legtöbb ember élet-
színvonala emelkedhetne? 
Amelyek fenntartása kevesebb 
költséggel járna, viszont nagyobb kö-
zösségnek hozna hasznot, biztosítana mun-
kát vagy jelentene kellemes kikapcsolódási 
lehetőséget? Amikor természeti katasztrófák 
sorozata is sújtja az országokat, nem szabad-
na növelni a  veszteségeket a háborúsko-
dással, amelyekben leginkább az egyszerű 
emberek halnak meg, hátrahagyva szerette-

iket. Egyszer vissza fognak ütni az életünkre 
az országban, illetve az egész világon zajló 
események. Pedig a jövőnk érdekében most 
kell, kellene távlatban gondolkodnunk!

Amikor huszonkét évvel ezelőtt megszü-
lettek a családunkban a négyes ikrek, Med-
gyessy Péter akkori miniszterelnök meglá-
togatta az édesanyát és a gyerekeket. Ezt 

tudva, egy borítékkal álltam a menyem 
ágya mögött, vártam a miniszter-

elnököt. Miután átnyújtotta 
a  gyönyörű virágcsokrot 

az édesanyának, szeré-
nyen a  kezébe adtam 
a borítékot, amit moso-
lyogva vett át. A szem-
füles riporterek kíván-
csian kérdezték, mi van 

a borítékban? Vajon mit 
kértem a gyermekek szá-

mára?
Valóban kérelem volt a  le-

vélben, de Szeged érdekében, a város 
számára kértem autópályát, mert akkor még 
nem volt kiépítve Szegedig. Autópálya nélkül 
nem fejlődhet a város kereskedelme, ipara! 
Hogyan tud majd felnőttként munkát vállalni 
a négy gyermek, ha Szeged nincs bekapcsol-
va az ország vérkeringésébe?

Mindig olyanért kell küzdeni – minden 
területen –, amelynek eredménye sok em-
bernek hoz hasznot! Ha megvalósul az álom, 
akkor magunknak is örömet szerzünk. Hogy 
most miről álmodom? A kisebb álmom, hogy 
felépüljön a déli Tisza-híd. A nagyobb álmom 
pedig az, hogy béke legyen a világon.

Dr. Berecz Árpádné

Hogyan lehetne 
igazságosabbá, 

korrupciómentessé 
tenni a társadalmunkat, 

kiegyenlíteni a nagy 
társadalmi különbségeket, 

megkönnyíteni 
az emberek  

életét.

Nem körkörös, hanem dróthálós védelem. Fentről nézi a puttó a kiskörutat. Fotó: Szerda-
helyi Péter

A benzines 
autókat át 

lehetne alakítani 
elektromos 

autókká.
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BRONZ ATHÉNBÓL. Pá-
dár Nikolett, a HAÁSZ Sze-
gedi Úszó Egylet klasszisa a 
magyar válogatott tagjaként 
bronzérmet nyert az úszók vi-
lágkupa-sorozatának máso-
dik állomásán, Athénban. A 
nemzetközi szövetség hivata-
los honlapja szerint Pádár 200 
méter gyorson 1:57.32 perces 
idővel érintette harmadikként 
a falat.

VK-T NYERTEK HEGEDŰ-
SÉK. A magyar válogatott két 
arany- és egy bronzérmet nyert 
a portugáliai Póvoa de Varzim 
városában rendezett bocsavi-
lágkupán. A Magyar Paralim-
piai Bizottság honlapja szerint 
az Európa-bajnoki ezüstérmes 
Szabó Alexandra a BC4-es ka-
tegóriában egyéniben és a sze-
gedi Hegedűs Lászlóval vegyes 
párosban is diadalmaskodott. 
A BC2-es kategóriában érde-
kelt Nagy Vivien harmadik he-
lyen zárt.

MEGHÍVÓT KAPTAK. Kétszer 
egynapos összetartással indult 
az U15-ös magyar fiú jégko-
rong-válogatott idei programja. 
A Tüskecsarnokban készült a 
2009-es korosztály, összesen 
70 játékos kapott meghívót. 
A keretben ott volt a Goodwill 
Pharma Szeged két tehetsége, 
Molnár Ádám és Mák Márton, 
míg az edzői stábban az egy-
kori szegedi játékos és edző, 
Balázs Csongor kapott helyet. 
Az U15-ösökre a szezon so-
rán két négycsapatos torna és 
egy felkészülési mérkőzés vár. 
A szezont a Rigában megren-
dezendő tornán zárják. Az idő-
sebbek, azaz az U20-as válo-
gatott bő keretének tagjai két 
részletben, képességfejlesztő 
táborokban csiszolták techni-
kai tudásukat a decemberi, 
Tüskecsarnokban rendezen-
dő világbajnokságra hangol-
va. A fiúk között ott volt a sze-
gedi nevelésű Dézsi Barnabás 
és Szabó Rácz Maxim is.

HÁROM SZEGEDI ÉREM. 
Az MVM Szeged VE nyolc eve-
zőse vett részt a nagy hagyo-
mányokkal bíró klagenfur-
ti regattán, a 23. Rose vom 
Wörthersee versenyén. A spor-
tolóknak 16 kilométeres távot 
kellett teljesíteniük a tavon. Az 
MVM Szeged VE eredményei, 
serdülő egypár: 1. Hajdu And-
rás, 2. Rácz Regő, ifjúsági egy-
pár: 1. Hajdu Márton, 4. Pálka 
Bálint, 5. Horpácsy Kristóf, 7. 
Kunstár Simon, 10. Tapasztó 
Dénes, 11. Papp Ákos.

Padelütővel a kezében sem jön zavarba Bíró André. Fotó: Tisza SE

Tenisz után padelben is remekel
Európa-bajnokságra utazik a szegedi Bíró André

Terkovics Milán oldalán 
megnyerte a VI. szabad-
téri padel országos baj-
nokságot a szegedi Bíró 
André, aki így már négy-
szeres magyar bajnok-
nak mondhatja magát a 
sportágban. A korábbi 
teniszező hamarosan Eu-
rópa-bajnokságon erősíti 
a válogatottunkat.

S
portpályafutása 
elején teniszben 
lett többszörös 
utánpótlás magyar 

bajnok a szegedi Bíró André, 
aki az utóbbi évek során egy 
másik sportágban, a padel-
ben remekel. A hazai csa-
patbajnokságban a szegedi 
Tisza SE padelszakosztályát 

erősítő, 27 éves sportoló a 
közelmúltban megnyerte a 
szentendrei szabadtéri or-
szágos bajnokságot, ezúttal 
Terkovics Milán oldalán, így 
immár négyszeres magyar 
bajnoknak mondhatja magát.

– Korábban Szakács Oli-
vér mellett szerepeltem az 
ob-ken, ám most Milán is 
elindult, így egy ideje megbe-
széltük, hogy együtt vágunk 
neki a versenynek. Akad-
tak könnyebb és nehezebb 
meccseink is, ám úgy érzem, 
a győzelmünk nem forgott 
veszélyben. A fináléban a 
Szakács Olivér, Tóth Cson-
gor duót győztük le – fogal-
mazott Bíró, aki korábbról 
Európa-bajnoki bronzérmes-
nek is mondhatja magát a 

sportágban, éppen Tóth ol-
dalán.

Hozzátette, jelenleg a 
padel az első számú számára, 
tagja a magyar válogatottnak 
is, amellyel október végén és 
november elején Európa-baj-
nokságon szerepelnek Lissza-
bonban.

– Hat-hét játékossal uta-
zunk a férficsapatok Eb-jére. 
Az esélyekre nehéz tippelni, 
hiszen a hazai padel még 
mindig gyerekcipőben jár, a 
spanyolokkal és a portugálok-
kal például biztosan nem tud-
juk felvenni a versenyt. Min-
denesetre megpróbáljuk a 
legtöbbet kihozni magunkból 
– fogalmazott a szegedi Bíró 
André, aki jelenleg negyedik a 
hazai ranglistán.

Szegedi edző sikerei a japán kenusoknál
Szekszárdi Ferenc szerint áttörést ért el az ázsiai ország sportolóival

Szekszárdi Ferenc ko-
rábbi olimpikon szerint 
áttörést értek el a japán 
kenusokkal, akik 33 év 
után állhattak fel ismét 
a dobogóra az Ázsia-játé-
kokon.

A 
japán kenusok 
1990 óta nem tud-
tak érmet szerezni 
az Ázsia-játékokon, 

de a Szekszárdi Ferenc ve-
zette szakág ezüstéremmel 
térhetett haza a Hangcsou-
ban rendezett multisporte-
seményről.

– Sikerült egy olyan át-
törést hozni az elmúlt év 
gyakorlatával és munkássá-
gával, ami sajnos a világbaj-
nokságon nem jött ki. Ennek 

többnyire a tapasztalathiány 
volt az oka. Edzésről edzés-
re, versenyről versenyre 
tanul egy sportoló, és most 
sikerült hozni egy olyan, a 
szintünknek megfelelő töké-
letes pályát, amit begyako-
roltunk, amiért dolgoztunk 
– mondta a Kossuth rádi-
ónak a japán férfikenusok 
szakágvezetője, miután 
tanítványai mindössze két 
tizedmásodperccel marad-
tak le C2 500 méteren az  
aranyéremről.

A szegedi sportoló el-
mondása szerint, amikor be-
fejezte magyarországi pálya-
futását, nem találta a helyét, 
és türelmetlenségből hagyta 
el az országot. Ausztráliáig 
meg sem állt, majd 2016-

ban kijutott a riói olimpiára, 
ahol C2 1000 méteren tize-
dik lett. Ezt követően saját 
„márkáját építgette”, ami-
kor a nemzetközi szövetsé-
gen keresztül megkeresték 

egy kínai álláslehetőséggel, 
ennek keretein belül pedig 
10-15 sportág erőnléti edzé-
sével kezdett foglalkozni, és 
egyáltalán nem gondolt arra, 
hogy kenuedző legyen.

Szekszárdi időközben 
családot alapított, és Kí-
nába szeretett volna vis�-
szatérni feleségével, a 
világ- és Európa-bajnok öt-
tusázó Földházi Zsófiával, 
valamint a tavaly született 
közös gyermekükkel, de az 
utolsó pillanatban a japán 
szövetség munkát ajánlott 
neki.

– Zsófiával meghány-
tuk-vetettük a dolgot és a 
rendelkezésre álló informá-
ciókat, ennek szellemében 
pedig úgy döntöttünk, hogy 
próbáljuk meg Japánt – idéz-
te fel a 44 éves szakember, 
majd hozzátette, most már 
szakmailag is látszik az a fej-
lődés, amiért Japánba költö-
zött.

A Size és a Hableányok formáció. Fotó: Phoenix Fitness

Szekszárdi (jobbra) Ázsiában építi edzői karrierjét.
Fotó: Facebook/ Ferenc Szekszardi

Európa-kupára készül
a szegedi Phoenix Fitness

F
elkészülési verse-
nyen vett részt a  
Phoenix Fitness Spor-
tegyesület a novem-

beri fit kid Európa-kupa előtt 
Kiskunfélegyházán – ez a 
megmérettetés volt a Ma-
gyar Fit Kid Szövetség által 
rendezett országos grand prix 
3. fordulója. Az eseményen 
több kategóriában is szület-
tek szegedi érmek. A XIX. fit 
kid Európa-kupa november-
ben lesz Spanyolországban, 
erre tizenhat szegedi verseny-
ző kvalifikálta magát a Phoe-
nixből – a lányok négy egyéni 
és négy csoportos koreográfi-
ával képviselhetik hazánkat. 
Az egyesület az Európa-kupá-
ra utazó keret tagjai számára 
támogatókat keres: ha vala-
kinek lehetősége van segíte-
ni a sportolókat, kérik, hogy 
az keresse fel az egyesületet.

Országos grand prix, 3. 
forduló, szegedi eredmé-

nyek, I. osztály, egyéni: 1. 
Rideg Kata (VI. korcsoport, 
összetett győztes), 1. Do-
monkos Luca (VII.), 2. Szabó 
Vivien (VIII.), 3. Bíró Viktória 
(IX.), csoportos kategória: 
1. Duo (Rideg Kata, Szabó 
Vivien), BigFree: 2. Vegas 
(Birtók Hanna, Bíró Viktória, 
Domonkos Luca, Füle Alíz, 
Rideg Kata, Szabó Nóra, 
Szabó Vivien, Vidiczki Jázmi-
na), II/A osztály, egyéni: 4. 
Nagy Boglárka (IV.), II/B osz-
tály, egyéni: 3. Pap Evelin 
(VII.), II. osztály, csoportos: 
6. Hableányok (Gyovai Nóra, 
Horváth Csenge, Lovai Lili, 
Lovai Szófia, Török Lujza), 
6. Size (Bánóczki Jázmina, 
Iványi Hanna, Kiss Neszta, 
Nagy Boglárka, Papp Evelin, 
Tóth Tamara). Felkészítők: 
Balázs Kinga, Czavalinga 
Dóra, Kovács Gabriella, 
Makra-Tóth Lili, Szabó Nóra, 
Horváth Alex.
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Időjárás-előrejelzés Szegedre:
felhős, záporos idő várható

Október 
23.

hétfő

Október 
24.

kedd

Október  
25.

szerda

Október 
26.

csütörtök

Október  
27.

péntek

Október
28.

szombat

Október  
29.

vasárnap

Közepesen 
felhős
21/11

Gyöngyi

Zápor

20/11

Salamon

Erősen 
felhős
19/12
Bianka, 
Blanka

Közepesen 
felhős
18/11

Dömötör

Zápor

17/10

Szabina  

Gyengén 
felhős
17/9

Simon, 
Szimonetta

Eső

17/9

Nárcisz

Szeretne 2 belépőjegyet nyerni a Szegedi Vadasparkba? Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegedi-
tukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési határidő: október 26. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük!   
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Huszonkét 
mázsás a városháza tornyának öreg harangja. A nyertes: Farkas Gyuláné. Gratulálunk!

Kiadó: Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (6720 Szeged, Széchenyi tér 10.)
A kiadásért és a szerkesztésért felelős: Szabó C. Szilárd. ISSN: 1589-4282
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Hírek a városról, a polgármesterről: www.szeged.hu, www.szegedvaros.hu;
a Facebookon: www.facebook.com/drbotkalaszlo, E-mail-cím: szegeditukor@szegedvaros.hu

SZEGEDEN KÖTÖTTEK  
HÁZASSÁGOT  
OKTÓBER 6-ÁN:
Papp Csaba és Vigh Gyöngyi.
OKTÓBER 7-ÉN:
Nagygyörgy Zsolt és Csóti Haj-
nalka, Kiss Attila és Varga Ma-
rianna, Kuznyecov Gábor és 
Kertész Lilla, Szekeres Ferenc 
Miklós és Bernula Dóra, Leho-
tai Balázs és Tisóczki Angeli-
ka, Banos Gábor és Farkas 
Edit, Rácz Dávid János és Új-
falusi Evelin Ráhel, Béres Ár-
pád Sándor és Korda Violetta.
GRATULÁLUNK!

OKTÓBER 25., SZERDA
Hekáné Dr. Szondi Ildikó: 14.00–16.00 óra. A jelzett időponton belül elérhető a 30/963-
8137 telefonszámon és a szondi.ildiko@szeged.eu címen.
OKTÓBER 26., CSÜTÖRTÖK
Urbán Tamás: 17.00–18.00 óra. Tabán Ált. Isk. és  Alapfokú Műv. Isk. (Tabán u. 17.).
OKTÓBER 28., SZOMBAT
Kothencz János: 10.00–12.00 óra. (Csongor tér 12.)

Képviselői fogadóóra

Anyakönyvi hírek
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